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Året blev unægteligt præget af Tour de france arrangementet i byen. Selvom jeg ikke opfatter 

arrangementet som Lokalforums projekt, så vil jeg alligevel nævne det her og regnskabet for Tour 

de france er også medtaget i regnskabet for at have det forankret et sted. Jeg opfatter mere 

arrangementet som byens arrangement, hvor foreninger og frivillige deltog uafhængig af 

foreningstilknytning.  

Kommunen støttede arrangementet med i alt 50.000 kr. Sidste år vedtog vi at Lokalforum 

derudover kunne støtte med 7.000 kr. Der blev afholdt 8 fællesmøder i løbet af vinteren. Det 

sidste blev afholdt 28. juni altså kun 4 dage før Tourfeltet kørte igennem byen. Det var meget 

hektiske dage. Vi havde nok håbet der var lidt flere frivillige med i forberedelsen, men dem der var 

med knoklede godt på og sikrede at arrangementet blev gennemført. Der er altid små 

overraskelser under vejs herunder f.eks. at Tivoliet, der havde lovet at komme udeblev.  

Resultatet synes jeg godt vi kan være bekendt. Der var en fantastisk deltagelse på dagen. Jeg 

skønner at der var 200 parkerede biler og mindst 2000 mennesker. Vejret var med os og jeg tror 

alle havde en god dag. Først på ruten da feltet passerede og siden på festpladsen med storskærm 

og fadøl og et varieret udbud af kulinariske fristelser. 

 

På sidste års generalforsamling blev årets støttebeløb fra kommunen på 16.000 kr fordelt på 

følgende måde: 

 

Hagested Beboerforening til drift  6.000 kr.  

Græsrødderne  3.000 kr.  

Tour de france  7.000 kr.  

 

Der er stadig et beløb på 5.000 kr fra 2021 til Legeredskaber som mangler at blive udmøntet. Det 

er nu aftalt med forældrebestyrelsen i Børnehuset at de får udbetalt de 5.000 kr til indkøb af træ. 

Forældrene vil så selv installere nogle mindre legeredskaber bag ved shelterpladsen, der kommer 

Børnehusets børn til gavn.  

 

De seneste to års diskussion af en foreslået mobilmast i byen lever endnu. Der har været foreslået 

forskellige placeringer i byen, men alle forslag har mødt modstand og er opgivet. 

Status er at kommunen nu vil indlede en ændring af lokalplan for hele idrætsområdet med henblik 

på at give mulighed for at opsætte en mobilmast i granplantagen bagved hallen. Vi har haft møde 

med kommunens planlæggere som gav en orientering herom.  

Det er omtalt i større detalje i Hagested Nyt nr. 1, 2023, hvor man evt. kan læse mere om dette.  

 

I samme nr. af Hagested Nyt er også omtalt et andet projekt, nemlig et Holbæk Nord Vindpark. Det 

er et større vindmølleprojekt som der er ansøgt om til Holbæk Kommune. Det omfatter 5 



kæmpemøller med en vingehøjde på 180 meter der ønskes opført i det der tidligere blev kaldt 

Amtsplantagen, altså det skovområde der ligger umiddelbart nordvest for broen over kanalen. Der 

vil blive fældet en mindre del af skoven, hvor møllerne skal placeres og dette areal vil blive 

erstatningsplantet et andet sted. 

Der vil blive afholdt et borgermøde den 20. april 2023 her i forsamlingshuset, hvor der vil være en 

orientering om projektet. Jeg kan kun opfordre alle interesserede til at møde op og deltage. Det 

forventes at blive suppleret med yderligere et borgermøde måske sidst på året.   

Allerede nu er der oprettet en hjemmeside for projektet, hvor man kan se flere detaljer og hvor 

der vises planer og simuleringer, så man kan se hvordan de visuelt vil tage sig ud.  

En sideeffekt af projektet vil være at vi får mulighed for at søge penge til almennyttige formål 

indenfor 2,5 km fra møllerne. 2,5% af midlerne i den fond der bliver oprettet vil kunne søges. 

 

Kommunen har udarbejdet en varmeplan som krævet af regeringen. Den definerer de områder, 

hvor der nu planlægges med at indføre fjernvarme. Jeg vil tro alle i vores lokalområde, har fået et 

brev fra kommunen, som fortæller at vi som ventet ikke kan forvente en fjernvarmeløsning.  

Vi har til gengæld haft et møde med en konsulent for at få en orientering om de muligheder vi har. 

Der er principielt to muligheder enten en individuel løsning som i dag eller en kollektiv løsning. En 

individuel løsning vil typisk være en varmepumpe, som mange allerede har i dag. Af de kollektive 

muligheder der blev nævnt på mødet, vil jeg nævne en som måske kunne være relevant, idet jeg 

udelukker at det formentlig vil være muligt at etablere fjernvarme med så lille et antal boliger, idet 

jeg ikke forventer at allerede eksisterende varmepumpe/jordvarme løsninger vil være 

interesserede i en kollektiv løsning.  

Termonet er en slags fjernvarme hvor man etablerer lodrette boringer ned i undergrunden og 

cirkulerer væske i uisolerede rør ved en temperatur på 0-10 grader til en central varmepumpe, der 

så varmer væsken op til de brugstemperaturer der skal bruges i den enkelte bolig. Termonet 

nævnes ofte som et alternativ til konventionel fjernvarme, hvor selv mindre landsbyer har en 

mulighed for en kollektiv løsning. Holbæk Kommune har stillet 0,5 mio kr til rådighed for de 

lokalområder, som ikke har mulighed for fjernvarme. Man kan søge om støtte til at undersøge 

mulighederne i vores lokalområde. Ansøgningsfrist er 17. april.   

 

Holbæk Kommune skal næste år vedtage en ny kommune plan. Den opdateres hver 4. år og den 

sidste er fra 2020. Vi er allerede nu blevet inviteret til at deltage i et møde med forvaltningen for 

at drøfte de ønsker vi kunne have. Vi vil gerne deltage i et møde og på nuværende tidspunkt har vi 

diskuteret følgende emner: 

 

-Inddragelse af ny udstykninger mod vest. 

-Alternativ anvendelse af den gamle håndboldbane 

-Beplantning af ”trekanten” øst for Højvangsparken 

 

Har nogen ideer til emner vi burde bringe i forslag, så er man meget velkomne. Det drejer sig ikke 

kun om boligudvikling men også om mere skov og natur, idet kommunen har en målsætning om at 

øge skov og biodiversitet. 



 

Vi fik mulighed for at søge om en af de af Holbæk Kommune indkøbte cykelservicestandere. Vi 

søgte og argumenterede for en placering i Hastighed på grund af Istidsruten og trods lang ventetid 

på svaret, så fik vi en tildelt og den står nu tæt ved legestativet på shelterpladsen lige overfor 

Børnehuset. Vi har fået den kvit og frit og alle er velkomne til at bruge den hvis man har fået et 

fladt dæk. 

 

Selvom det tilhører 2023 så vil jeg alligevel runde af med at nævne at vi senest har haft et dialog 

møde inviteret af Fællesskaberne, hvor der deltog repræsentanter for Tuse Lokalforum, samt to 

repræsentanter for Ny Hagested. Temaet var et ønske fra Ny Hagested om at blive tilknyttet Tuse 

Lokalforum i stedet for Hagested, idet de føler sig mere knyttet til Tuse end Hagested. Der var en 

god diskussion og en invitation til Ny Hagested om at deltage i aften. Så må vi se om det kan skabe 

grobund for et samarbejde, så alle føler sig hørt og set. 

 

 

Til slut vil jeg nævne de forskellige møder og høringer hvor vi har være inviteret eller er involveret. 

 

Deltagelse i Trofæ-tour 

Opfølgningsmøde på Lokaltopmøde i 2021 i august 

Frivillig fredag i Tuse i september 

Mobilitetspolitik 

Arkitekturpolitik 

Varmeplan 

 

 

 

 

 


